

Perfil de Carton/Karma Crew/Breakdance



[Ir a mi sitio web](#)



[Ir a mi facebook](#)

[Ver perfil en línea](#)

CONTACTO

ISRAEL CERVERA

9992716622

israel.cerveralopez@gmail.com

**Artes Escénicas, Producción de espectáculos,
Otras actividades , Creación escénica, Danza,**



Carton/Karma Crew/Breakdance

Grupos, Desde el 2002

Bboy Carton (Israel Cervera) promotor de breakdance en Mérida, Yucatan con 20 años practicando y 14 años realizando competencias de breakdance en compañía de mi grupo y organización Karma Crew la cual fue formada en junio 2006 por amigos y bailarines callejeros con un medio común llamada Breakdance que es parte de la cultura Hip Hop, la agrupación salió debido a la falta de actividades alternas con jóvenes de diferentes partes del sur y centro de la ciudad de Mérida, teniendo como punto central el parque de la colonia Azcorra, lugar donde se centró como punto de entrenamiento, en el año 2008, la agrupación toma un giro como organización.

Estudios

FORMACIÓN ACADÉMICA: -1990-1996: Primaria Florinda Batista Espínola. -1996-1999: Secundaria Eduardo Urzaiz Rodriguez. -1999-2002: Centro Bachillerato Tecnológico Industrial y Servicios CBTIS 95 -2002-2008: Instituto Tecnológico de Mérida

Experiencia

EXPERIENCIA PROFESIONAL 19 AÑOS COMPETIDOR Y ORGANIZADOR 2006 a 2016 Planeación y organización del Festival Internacional "Real Batalla" 2008 a 2012 Planeación y organización e Competencia de Breakdance "Desenmascarando Rostros" 2009 Representante de México en la categoría de breakdance en San salvador, El Salvador 2008 Invitado como maestro de taller de "BREAKING" en "BELLAS ARTES MERIDA 2008" 2010 Invitado como parte del espectáculo de apertura Olimpiadas Juveniles Mérida 2010 2013 Invitación como jurado en la ciudad de Tapachula, Chiapas 2017 Representante de México en el evento internacional "FreestyleSession 2017", L.A California 2018 Representante de México en el evento internacional "IBE2018" en Herlen Holanda y Open Bboy championship USA 2019 Juez Nacional Eliminatoria al Mundial



<https://www.youtube.com/watch?v=Uay2zxZy9hU>



<https://www.youtube.com/watch?v=VwC99fNxSPs&t=143s>

Perfil de Carton/Karma Crew/Breakdance

-  <https://www.youtube.com/watch?v=z4bigUD7pbs>
-  <https://www.youtube.com/watch?v=I04df8uMmxA>
-  <https://www.youtube.com/watch?v=yElaeZe6G74&t=116s>
-  <https://www.youtube.com/watch?v=9w-BXhA-8QA>
-  https://www.youtube.com/watch?v=hq_lh8lXYp8&t=90s
-  <https://www.youtube.com/watch?v=0M8ifW1gRIU>
-  <https://www.youtube.com/watch?v=yUzWZ1AbU3U>
-  <https://www.facebook.com/realbatallaa/videos/303923197597491>
-  <https://www.youtube.com/watch?v=66mLJEVqYsE>
-  https://www.youtube.com/watch?v=DXJ5XQ_c0us